Янегское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

Совет депутатов

( двадцать первое(внеочередное заседание)  второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

от_19.04.2011г.___№__102_____

О согласовании инвестиционной

программы организации коммунального

комплекса ООО «Лодейнопольская теплосеть»

по реконструкции котельной №  5,

расположенной на территории Янегского

сельского поселения Лодейнопольского муниципального

 района Ленинградской области на среднесрочный

перспективный период 2011-2016 г.г.

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Уставом Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области, в связи с технической необходимостью реконструкции котельной №5,  в целях повышения надежности и качества теплоснабжения жилых домов и объектов  социального значения, улучшения показателей тепловой экономичности  котельной №5 и оптимизацией топливного баланса  Янегского сельского поселения за счет вытеснения из него мазута с заменой на газообразное топливо, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области решил:

1. Согласовать инвестиционную программу организации коммунального комплекса  ООО «Лодейнопольская теплосеть» по реконструкции котельной №5, расположенной на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области на среднесрочный перспективный период 2011-2016 г.г.

2. В составе инвестиционной программы одобрить:

2.1.  технико-экономическое обоснование инвестиционной программы, выполненное экспертной организацией ООО «АРЭН-ЭНЕРГИЯ» по техническому заданию;

2.2. объем инвестиционных затрат в размере 14500,0 тыс. рублей;

2.3. необходимый объем финансирования инвестиционной программы ( с учетом обслуживания привлеченных инвестиционных ресурсов) в размере 21500,0 тыс.рублей;

2.4.  следующие источники возврата инвестиций:

- прямое бюджетное финансирование в размере 14500,0 тыс. руб.;

-  инвестиционная составляющая в отпускной цене на теплоэнергию в размере 7000,0 тыс.руб.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава   Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области                                                                                         Чиж Л.В.